
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Sudan, Dünyada En Fazla Yerinden Edilmiş İnsanın Bulunduğu Ülkeyken 

Müslümanların Trilyonlarca Serveti İse, Ulusal Gurur Adına Lüks Projelerde 
Kullanılıyor! 

 

Haber:  

25 Ocak 2024’te Sudan Tribune Gazetesi, dünyadaki en fazla sayıda yerinden edilmiş 
insanı yönetmek için 2024 İnsani Müdahale ve İhtiyaç Planı hakkında bir rapor yayınladı. 
2023 yılında patlak veren iç savaş nedeniyle şu anda 14,7 milyon Sudanlı evlerini terk etmek 
zorunda kaldı. İnsani yardım kuruluşları, bunun etkili bir şekilde yönetilmesinin 2,7 milyar 
ABD Dolarına mal olacağını söylüyorlar. 

BM yetkilisi Nkweta Salami, önceki yıllarda olduğu gibi en savunmasız insanların hayatını 
kurtaracak çok gruplu yardımlara öncelik vermeye çalıştığını söyledi. Bu plan, ülkedeki tüm 
insani aktörlerin ve paydaşların ortak çabası mesabesinde olacaktır. Ayrıca kadınların, 
çocukların, engellilerin ve risk altındaki diğer grupların özel ihtiyaçlarına hitap edecektir. 
Sudan hükümetine göre 2024 İnsani Müdahale Planı şunları yapmayı planlayacaktır; 
“Birleşmiş Milletler ve ortak kuruluşlar, bağışçılardan gelen cömert desteği takdir ediyor ve 
onları Sudan'daki insani yardım çalışmalarını desteklemeye devam etmeye çağırıyor; zira şu 
anda buna her zamankinden daha çok ihtiyaç vardır.” 

 

Yorum:  

Savaşı kolaylaştıran ve Sudan’daki mevcut felaketi sürdürmeye devam eden aynı kurum 
ve kuruluşlara başvurmak, Sudan hükümeti tarafından atılmış aptalca bir adımdır. Nitekim 
Nebi Sallallahu Aleyhi ve Sellem, devletin milliyetçi ıstılahları benimsemesini reddetmiştir; 
zira Sallallahu Aleyhi ve Sellem şöyle buyurmuştur:   عَصَبيَِّة إِلَى  دَعَا  مَنْ  مِنَّا   Irkçılığa çağıran“ ليَْسَ 
bizden değildir.”  

BM kuruluşları ve ortakları, bu çok sayıda Müslümanların yerinden edilmelerini sağlamakta 
ve istikrarsız bir karışıklık halinde tutmaktadır; dolayısıyla da bölgenin kaynakları sömürgeci 
gündemlere hizmet etmekte olup ümmetin zayıflığından istifade eden düşman bir varlığın 
herhangi bir çözüme ulaşması mümkün olmayacaktır. 

Şayet trilyonlarca Dolarlık servetimiz ve ordu kaynaklarımız çöldeki lüks projelere ya da 
milyonerlerin yaşadığı yüksek binalara harcanmasaydı böyle bir kaos durumu 
yaşanmayacaktı. Zira ordulardan, sadece sömürgeci efendilerinin çağrı ve talebi altındaki 
köle ruhlu kukla yöneticilere karşı duran Müslümanlara karşı savaşmaları talep ediliyor!  

Bu yerinden edilmişlerin çoğunu mütedeyyin annelerimizin ve çocuklarımızın oluşturduğu 
bir ümmet olarak bizim, kardeşlerimiz ve bacılarımız için güvenli yer olmaya hazır 
topraklarımız olduğu halde buna rağmen onların, pasaportlar ve sahte değerler nedeniyle 
sınırlardan geçmeleri yasaklanıyor.  

Şeytanlar lehine çalışan zalimlerin yozlaşmışlığı olmaksızın bağımsız bir şekilde 
Müslümanların maslahatlarını koruyacak gerçek bir devlet ve gerçek bir Emir olmadığı 
sürece tekrarlanan bu savaşların ve yerinden edilen ümmetin sonunu görmeyeceğiz.   وَإِنْ يرُِيدُوا
حَكِيمٌ  عَلِيمٌ   ُ وَاللََّّ مِنْهُمْ  فَأمَْكَنَ  قبَْلُ  مِنْ  اللهَ  خَانوُا  فقََدْ   ,Eğer sana hainlik etmek isterlerse (üzülme“ خِيَانتَكََ 
çünkü) daha önce Allah’a da hainlik etmişlerdi de Allah onlara karşı sana imkân ve 
kudret vermişti. Allah bilendir, hikmet sahibidir.” [Enfal 71] 

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

İmrane Muhammed 


